
 

 

 

 

 
 

 

Municipio di Abano Terme Piazza Caduti n. 1 35031 Abano Terme (PD) Italy – C.F./P.I. 0055620282 
SERVIZIO POLIZIA LOCALE Viale delle Terme n. 11 – 0498245352 / Fax:  0498245359  

PEC contravvenzioni.abanoterme.pd@legalmail.pa.it  / Mail: contravvenzioni@abanoterme.net  

COMANDANTE: Comm. Francesca Aufiero 0498245355 – Mail: vigili@abanoterme.net 

Orari ricevimento: lun gio: 14,30/17,30 – merc. 09,00/13,00 – ven solo su appuntamento 

Reg. Ord.11484         Addì 12.09.2023 

OGGETTO: Chiusura temporanea alla circolazione di un tratto di via Appia Monterosso. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 Vista la richiesta pervenuta da Sig. Claudio Perversini nella qualità di Responsabile 

dell’Associazione Sports Equestri Abano Terme con sede in Abano Terme, organizzatore della 

Manifestazione “Concorso Ippico Cavalli in Villa” che si terrà durante il periodo dal 22 al 24 settembre 2023 

presso il Centro Ippico di via Appia Monterosso, con la quale rappresenta la necessità di chiudere al traffico 

le seguenti strade: 

- Via Appia Monterosso nel tratto compreso tra via Via Mazzini e Via Dei Colli; 

 Ritenuto, per motivi di tutela della sicurezza pubblica e della pubblica incolumità, dover istituire la 

limitazione della circolazione veicolare come sopra indicato; 

 Sentito l’Ufficio Tecnico Comunale; 

 Visti gli artt. 6 e 7 del D.L.vo 30.04.1992 n. 285; 
 

O R D I N A 
 

I giorni: 21, 22, 23 e 24 settembre 2023 in occasione della Manifestazione “Concorso Ippico Cavalli 

in Villa” che si terrà presso Villa Bassi e il Circolo Ippico adiacente, organizzata dall’Associazione Sports 

Equestri Abano Terme è istituito il divieto di circolazione e confermato il divieto di sosta in entrambi i 

lati della Via Appia Monterosso nel tratto compreso tra via Mazzini e Via Dei Colli. 

All’intersezione di via Appia Monterosso con via dei Colli e con via Mazzini, dovranno essere realizzati 

adeguati transennamenti con installata la segnaletica indicante il divieto di accesso e le frecce direzionali 

obbligatorie. 

E’ incaricato della vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza il personale addetto 

all’espletamento dei servizi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 C.d.S. e chiunque sia tenuto ad osservarla e 

farla osservare. 

La presente ordinanza è resa pubblica con l’installazione della prescritta segnaletica stradale, posta in 

loco a cura dell’Ufficio Tecnico Comunale nel rispetto degli articoli 21 - 26 - 27 del C.d.S. e gli articoli dal 

30 al 43 del Regolamento di Esecuzione. 

Ai sensi dell’art. 3/4° comma della Legge 7 agosto 1990 n. 241, avverso la presente ordinanza è 

ammesso ricorso, per vizi di legittimità del presente provvedimento, entro 60 giorni al Tribunale 

Amministrativo regionale, oppure in via alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 

120 giorni, dalla data dell'adozione. 

Ai sensi dell’art. 74 del Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Codice della Strada, avverso la 

presente Ordinanza è ammesso ricorso, in relazione alla natura del segnale apposto, da notificarsi a mezzo 

raccomandata con avviso di ricevimento, entro 60 giorni, all’Ispettorato Generale per la Circolazione e la 

Sicurezza Stradale del Ministero dei Lavori Pubblici e al Comune di Abano Terme. 
 

       IL COMANDANTE DI POLIZIA LOCALE  

                  Comm. di P.L. Francesca Aufiero 
(Documento prodotto in originale e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del 

“Codice dell’Amministrazione Digitale” D.Lgs. 82/2005) 

 

 
All’Ufficio Tecnico Comunale    049 8245301 

Alla Stazione Carabinieri  di Abano Terme Tpd30429@pec.carabinieri.it 

Al Comando VV.FF. di Abano Terme 049 8912153 

All’Ufficio del Turismo Comunale 049 8245264/221 

Alla Centrale SUEM del 118 di Padova 049 8218400 

Istituto Pietro d’Abano PEC pdrh01000g@pec.istruzione.it 

Istituto Leon Battista Alberti PEC pdis017007@pec.istruzione.it 

BusItalia busitaliavenetospa@legalmail.it 

Casa di Cura Abano Terme direzionesanitaria@pec.policlinicoabano.it 
posta@pec.policlinicoabano.it 

All'Albo della Casa Comunale  == 

TORNI al Comando di Polizia Locale == 
 

CITTA' DI ABANO TERME (c_a001) - Codice AOO: c_a001 - Reg. nr.0034177/2023 del 15/09/2023

mailto:contravvenzioni.abanoterme.pd@legalmail.pa.it
mailto:contravvenzioni@abanoterme.net
mailto:vigili@abanoterme.net
mailto:pdrh01000g@pec.istruzione.it
mailto:pdis017007@pec.istruzione.it
mailto:%20busitaliavenetospa@legalmail.it
mailto:direzionesanitaria@pec.policlinicoabano.it

